



**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
GENERALINIS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LĖŠŲ SKYRIMO**

2017 m. rugsėjo 20 d. Nr. TV- 85
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 21 straipsnio 1 dalimi, Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašu, patvirtintu Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Departamento generalinio direktoriaus 2016 m. spalio 5 d. įsakymo V-643 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotųjų 2017 metų kūno kultūros ir sporto sričių ir krypčių, numatomų skirti asignavimų ir terminų paraiškoms priimti nustatymo“ 3.3 papunkčiu, Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatais, patvirtintais Departamento generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-156 „Dėl Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų ir Tarptautinių sporto renginių, kurie įtraukti į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“, bei atsižvelgdamas į nuolatinės komisijos, sudarytos Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-49 „Dėl nuolatinės komisijos sudarymo“ (2015 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. V-412 redakcija), siūlymus (2017 m. rugsėjo 12 d. protokolas Nr. NKP-34):

1. S k i r i u:

1.1. asociacijai „Lietuvos čiuožimo federacija“ – 3 000 (tris tūkstančius) eurų projektui „International Competition „Kaunas Ice Autumn Cup 2017“, kuris vyks 2017 m. spalio 19-22 d. Kaune, įgyvendinimui;

1.2. asociacijai „Lietuvos šaškių federacija“ – 4 000 (keturis tūkstančius) eurų projektui „X Europos šalių komandinis vyrų ir IV Europos šalių komandinis moterų šimtalangių“, kuris vyks 2017 m. rugsėjo 17-23 d. Vilniuje, įgyvendinimui;

1.3. asociacijai „Žirginio sporto asociacija“ – 5 000 (penkis tūkstančius) eurų (toliau – ŽSA) projektui „Šiaurės Baltijos šalių ištvermės joggimo čempionatas CEYJR2*, CE12* ir tarptautinės ištvermės joggimo varžybos CE11* ir CE13“, kuris vyks 2017 m. rugsėjo 15-17 d. Kurtuvėnuose, Šiaulių raj., įgyvendinimui;

1.4. asociacijai „Lietuvos lengvosios atletikos federacija“ – 56 772 (penkiasdešimt šešis tūkstančius septynis šimtus septyniasdešimt du) eurus projekto „Europos lengvosios atletikos asociacijos kongresas ir konvencija 2017“, kuris vyks 2017 m. spalio 12 – 15 d. Vilniuje, įgyvendinimui;

2. P a v e d u:

2.1. Departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriui parengti valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarčių projektus.

2.2. Departamento Finansų skyriui, pasirašius valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis su šio įsakymo 1 punkte nurodytomis organizacijomis, pervesti šiuo įsakymu skirtas lėšas į valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyse nurodytas banko sąskaitas iš programos „Kūno kultūros ir sporto plėtra“ priemonei „Remti nevyriausybinų kūno kultūros ir sporto organizacijų programas ir projektus, skatinti didelio meistriškumo sportininkus ir kitus rinktinės narius už sporto laimėjimus“ numatytų lėšų.

Generalinis direktorius



Edis Urbanavičius

**KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
NUOLATINĖ KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-09-12 Nr. NKP-34

Vilnius

Posėdžio data – 2017 m. rugsėjo 12 d.

Posėdžio pirmininkas – Komisijos pirmininkas, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – departamentas) Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis.

Posėdžio sekretorius – Nuolatinės komisijos narys, departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjas Vidas Stankevičius.

Dalyvavo:

Nuolatinės komisijos nariai – departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis, departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus patarėjai Audronė Karaciejūtė ir Vidas Stankevičius, departamento Teisės ir bendrųjų reikalų skyriaus patarėjas Ramutis Prišmantas.

1. SVARSTYTA: Lietuvos čiuožimo federacijos (toliau – LČF) projektas „International Competition „Kaunas Ice Autumn Cup 2017“ (toliau – LČF projektas) (G-2174).

1. Komisija įvertinusi LČF projektą pagal Tarptautinių sporto varžybų, kurios įtrauktos į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų, patvirtintų departamento generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-156 (toliau – nuostatai), 14 punkte įtvirtintus vertinimo kriterijus, LČF projektui skyrė 62,56 balo.

2. Vertinimo metu komisija taip pat konstatavo, kad iš 5 460 eurų prašomų valstybės biudžeto lėšų, 3 000 eurų prašoma skirti sporto įrangos įsigijimui. Pagal Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 (toliau – aprašas), 19.10 papunktį, valstybės biudžeto lėšomis gali būti padengiama ne daugiau kaip 15 000 eurų įsigyjamo sporto inventoriaus ir (ar) įrangos, vertės, su sąlyga, kad ne mažiau kaip 30 procentų pirkinio vertės vykdytojas padengia kitų šaltinių lėšomis. Įvertinus minėtą aprašo nuostatą maksimali galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma sporto įrangos įsigijimui yra 2 100 eurų.

3. Komisija pažymi, kad „International Competition „Kaunas Ice Autumn Cup 2017“ dalyvaus jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių sportininkai. Tik jaunimo ir suaugusiųjų

amžiaus grupių sportininkai dalyvaus nacionalinių rinktinių pagrindu, o jaunių amžiaus grupės varžybose gali dalyvauti ir klubų auklėtiniai (čempionato nuostatų 6.2 papunktis „*Entering organization*“). Atsižvelgiant į tai, komisija konstatuoja, kad šis LČA projektas ne visa apimtimi atitinka nuostatų 6.2 papunkčio reikalavimus, tačiau komisija negali įvertinti, kokia išlaidų dalis (pvz., prizams, diplomams ir pan.) tenka suaugusiųjų ir jaunimo amžiaus grupių varžybų organizavimui, o kuri – jaunių, todėl laikosi principo, kad apie trečdalis prašomų valstybės biudžeto lėšų negali būti skiriamos, nes šio lėšos būtų naudojamos jaunių varžybų organizavimui.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, komisija siūlo LČF projekto įgyvendinimui skirti 3 000 eurų (iš jų 2 100 eurų sporto inventoriaus įsigijimui).

2. SVARSTYTA: Lietuvos šaškių federacijos (toliau – LŠF) projektas „X Europos šalių komandinis vyrų šimtalangių šaškių čempionatas (klasika, greitosios, žaibas) ir IV Europos šalių komandinis moterų šimtalangių šaškių čempionatas (klasika, greitosios, žaibas“ (toliau – LŠF projektas) (G-2182).

1. Komisija įvertinusi LŠF projektą pagal nuostatų 14 punkte įtvirtintus vertinimo kriterijus, LŠF projektui skyrė 55,68 balo.

2. Komisija pažymi, kad prašomą skirti valstybės biudžeto lėšų dalį LŠF planuoja išleisti Lietuvos sportininkų bei jų trenerių maistpinigiams, apgyvendinimui ir starto mokesčiams. Komisijos nuomone, Lietuvos sportininkų bei jų trenerių dalyvavimas tarptautinėse varžybose, nepriklausomai nuo varžybų vykdymo vietos, turi būti užtikrintas iš LŠA šaškių sporto šakos plėtrai skirtų Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšų. Komisija siūlo šioms išlaidoms neskirti valstybės biudžeto lėšų. Komisija pažymi, kad šiuo atveju valstybės biudžeto lėšos galėtų būti skiriamos tik su savanoriais, teisėjais, gydytojais ir pan. susijusioms analogiškomis išlaidoms padengti.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, komisija siūlo LŠF projekto įgyvendinimui skirti 4 000 eurų.

3. SVARSTYTA: Žirginio sporto asociacijos (toliau – ŽSA) projektas „Šiaurės Baltijos šalių ištvermės jėjimo čempionatas CEYJR2*, CE12* ir tarptautinės ištvermės jėjimo varžybos CE11* ir CE13“ (toliau – ŽSA projektas) (G-2077).

1. Komisija įvertinusi ŽSA projektą pagal nuostatų 14 punkte įtvirtintus vertinimo kriterijus, LŠF projektui skyrė 55,02 balo.

2. Komisija pažymi, kad prašomą skirti valstybės biudžeto lėšų dalį ŽSA planuoja išleisti laiko skaičiavimo sistemos, patvirtintos Tarptautinės žirginio sporto federacijos, nuomai (8 000 eurų) ir varžybų trasų įrengimui (1 600 eurų).

3. Komisija pažymi, kad ištvermės jėjimas yra olimpinės sporto šakos neolimpinė disciplina, už kurios plėtrą Lietuvoje yra atsakinga Lietuvos žirginio sporto federacija, tačiau ši

organizacija neprideda prie šių tarptautinių varžybų organizavimo. Komisijos nuomone, tai ydinga praktika, nes Lietuvos žirginio sporto federacija gauna Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšas visų žirginio sporto disciplinų plėtrai.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau ir į tai, kad Lietuvos žirginio sporto federacija neskiria lėšų šių varžybų vykdymui, komisija siūlo ŽSA projekto įgyvendinimui skirti 5 000 eurų.

4. SVARSTYTA: Lietuvos lengvosios atletikos federacijos (toliau – LLAF) projektas „Europos lengvosios atletikos asociacijos kongresas ir konvencija 2017“ (toliau – LLAF projektas) (G-2177).

1. Komisija įvertinusi LLAF projektą pagal Tarptautinių sporto renginių, kurie įtraukti į atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų ir renginių kalendorių, organizavimo ir vykdymo projektų finansavimo konkurso nuostatų, patvirtintų departamento generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-156, 14 punkte įtvirtintus vertinimo kriterijus, LLAF projektui skyrė 153 balus.

2. Vertinimo metu komisija, susipažinusi su projekto sąmata, nerekomenduoja iš biudžeto lėšų finansuoti projekto administravimo (4 000 eurų) ir viešinimo išlaidų (2 602 eurų). Vadovaujantis Europos lengvosios atletikos asociacijos (toliau – EA) kongreso ir konvencijos organizavimo sąlygomis, komisija rekomenduoja skirti lėšas tik EA ir IIAF vadovų apgyvendinimui (1 872 eurų). Atsižvelgiant į tai, kad Europos lengvosios atletikos asociacijos kongresas ir konvencija vyks tik 2017 m. spalio 12–14 d. (3 d.), o 2017 m. spalio 15 d. yra planuojama vykdyti 1 val. spaudos konferenciją rekomenduoja skirti mažiau lėšų konferencijų salių su įranga ir aptarnavimu nuomai, o kongreso dalyvių suvenyrams skirti ne daugiau kaip 2600 eurų.

3. EA Vilniuje vyksianti konvencija yra svarbiausias ne varžybų tipo lengvosios atletikos renginys Europoje. „Golden Track“ apdovanojimai yra sudėtinė Europos lengvosios atletikos kongreso-konvencijos dalis, be to – į geriausiųjų Europos lengvaatlečių apdovanojimų ceremoniją pirmą kartą planuojama pakviesti visus šių metų pasaulio čempionus europiečius, todėl manytina, kad tai renginį padarys dar solidesnį ir neabejotinai padidins užsienio žiniasklaidos dėmesį.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, komisija siūlo LLAF projekto įgyvendinimui skirti 56 772 eurus.

Posėdžio pirmininkas

Sigitas Stasiulis

Posėdžio sekretorius

Vidas Stankevičius

Teisės ir bendrųjų reikalų
skyriaus patarėjas

Ramūnas Prišmantas

2017-09-12

Kūno kultūros ir sporto
Strategijos skyriaus patarėja

Andronė Karaciejūtė

2017-09-12